[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
1.11.2021 г.                                г. Железноводск                                   №190

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников в городе-курорте Железноводске Ставропольского края  в 2021-2022 учебном году
На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от  27.11.2020 года  №678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжения управления образования администрации города-курорта Железноводска  Ставропольского края  от 17.08.2021 года    № 135   «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»

1.Утвердить прилагаемые:

  1.1. Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году (приложение 1)

       2. Рейтинги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по каждому общеобразовательному предмету разместить на официальном сайте управления образования и сайтах общеобразовательных организаций.

           3. Руководителям образовательных учреждений:

 3.1. Довести результаты до сведения участников олимпиады и родителей, опубликовать их на своем официальном сайте в сети "Интернет".

3.2.  Перевести участников, набравших необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе, на официальном портале олимпиады olimp.ncfy.ru до 16.11.2021г.
2.3. Направить в адрес управления образования заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады, с учетом возможного участия победителей и призеров 2020/21 учебного года в срок до 11.11.2021 года.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заведующую методическим отделом управления образования Темирчеву С.Е.
Начальник управления

образования администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

       С.Н.Казанцева
Приложение 1
к распоряжению управления

образования администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 01.11.202 г.  №190
Количество баллов
по общеобразовательным предметам,
необходимое для участия в  муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников
 в 2021/22 учебном году

	№
	Предметы
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Английский язык
	38
	38
	32
	20
	25

	2.
	Астрономия
	-
	12
	19
	5
	8

	3.
	Биология
	10
	18
	30
	32
	40

	4.
	География
	35
	36
	34
	24
	29

	5.
	Информатика и ИКТ
	75
	85

	105

	6.
	История
	38
	30
	38
	34
	38

	7.
	Искусство (Мировая художественная культура)
	22
	11
	-
	16
	-

	8.
	Литература
	34
	39
	38
	32
	32

	9.
	Математика
	2
	3
	2
	2
	2

	10.
	Обществознание
	46
	40
	50
	50
	31

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	103
	94
	120
	120
	120

	12.
	Право
	-
	33
	45
	48
	50

	13.
	Русский язык
	50
	60
	60
	40
	40

	14.
	Технология Ю
	30
	32
	30
	-
	-

	15.
	Технология Д
	35
	30
	40
	-
	-

	16.
	Физическая культура Ю
	80
	86
	70
	70
	65

	17.
	Физическая культура Д
	70
	80
	60
	50
	70

	18.
	Физика
	9
	6
	10
	8
	5

	19.
	Химия
	-
	20
	12
	20
	21

	20.
	Экология
	15
	30
	30
	20
	33

	21.
	Экономика
	-
	-
	30
	33
	50